
 

“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

$
eS: Universidad FAMAE

Eo Nacional Astronomia, Fisica y

de Córdoba Computación  

EXP-UNC 0058819/2018.

VISTO

El llamado a Selección Interna efectuado por Res. CD N” 5/2019 para cubrir

interinamente un (1) ascenso de Profesor Asociado DS (código 107) a Profesor Titular

DS (código 103) en el Grupo de Teoría de Números; y

CONSIDERANDO

Queel trámite se ha desarrollado en un todo de acuerdo con las normas

vigentes, Ord. HCD N* 1/00 y sus modificatorias Ord. HCD NO 1/03, N* 1/04 y N* 6/09,

no habiéndose producido ningúntipo de impugnación;

Que la Comisión Evaluadora interviniente ha presentado el dictamen;

Queeste cargo será financiado parcialmente con fondos provenientes de la

renuncia del Dr. Emilio LAURET a su cargo de Profesor Adjunto DS, según Res. CD N?

408/2018.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1”: Aprobar el dictamen propuesto por la Comisión Evaluadora, integrada

por sus miembros titulares Dras María Inés PACHARON!y Silvina RIVEROSy el Dr.

Roberto J. MIATELLO, que intervino en el llamado a Selección Interna efectuado por

Res. CD N* 5/2019.

ARTÍCULO 2”: Designar interinamente al Dr. Ariel Martín PACETTI en el cargo de

Profesor Titular DS (código interno 103/06), en el Grupo de Teoría de Números,porel

lapso 8 de abril de 2019 al 31 de marzo de 2020.

 

ARTÍCULO 3”: Dejar sin efecto el cargo interino de Profesor Asociado DS (cód. int.

107/14), a partir del día dela fecha.

ARTÍCULO4”: Notifíquese, publíquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN, A OCHO DÍAS DEL MES

DE ABRIL DE DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN CD N* 90/2019

NI
 

  ÍLVTA PATRICIA SILVETTI

ja” Dra. Ing. MIRTA I¡RIONDO

DECANA

FaMAF


